1

  2 0 2 2 年 7 月 1 5 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 三 洋 堂 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代表取締役最高経営責任者兼

最 高 執 行 役 員
加藤 和裕

 （東証スタンダード コード番号：３０５８）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
伊藤  勇

   （ＴＥＬ： ０５２－８７１－３４６１）

ビュッフェ事業への参入および

店舗の開設に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社三洋堂プログレ（本社：名古屋市瑞穂区新開町１８番２２号

代表取締役：加藤正康）は、「神戸クック・ワールドビュッフェ」を出店することについて、株

式会社神戸物産（本社：兵庫県加古川市加古川町平野１２５番１ 代表取締役：沼田博和）とフ

ランチャイズ契約を締結し、2022年 9月 9日に 1号店を、また同年 10月末頃に 2号店を開設す

る予定となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 この度、これまで保険代理業を営んでおりました株式会社三洋堂プログレにて、新たな事業で

あるビュッフェ事業をスタートすることといたしました。

予定している「神戸クック・ワールドビュッフェ」の開店は、破産者株式会社北陸フードシス

テムズ破産管財人と、株式会社三洋堂ホールディングスとの間で、2022 年 7 月 6 日付で、後記

店舗内の資産を譲渡する旨の契約を締結し、同契約における譲渡手続を 7月 15日に完了したこ

とにより実現するものです。

譲受会社である三洋堂ホールディングスは、上記の譲渡契約により店舗内の資産を譲り受ける

とともに、建物所有者との間の建物賃貸借契約の締結を行い、子会社の株式会社三洋堂プログレ

が株式会社神戸物産との間のフランチャイズ契約を締結することで、これまでと同じ場所で店舗

を再開する予定です。

2

ビュッフェ事業は、神戸物産グループの「食の製販一体体制」の強みを生かした、競争力のあ

る業態である「神戸クック・ワールドビュッフェ」のフランチャイズであり、世界のさまざまな

料理を「選んで、食べて、くつろげる！」場所として、地域のお客様に「安心・安全・健康」な

ハイクオリティの料理を提供できるものと考えております。

 今後も、当社グループは、お客様に新たな価値を提供するべく、新たに取り組むビュッフェ事

業などの新規事業を推進してまいります。

 ◆神戸クック・ワールドビュッフェの店舗の概要◆

１号店の店舗名 神戸クック・ワールドビュッフェイオンタウン各務原鵜沼店

オープン予定日 2022年 9月 9日（予定）

店舗所在地 岐阜県各務原市鵜沼西町３丁目３０９

営業時間 11：00～15：00、17：00～22：00（予定）

席数 ２８６席（予定）

２号店の店舗名 神戸クック・ワールドビュッフェパリオシティ福井店

オープン予定日 2022年 10月 28日（予定）

店舗所在地 福井県福井市松城町１２−７パリオシティ３階

営業時間 11：00～16：00、17：00～22：00（予定）

席数 ２８４席（予定）

以上

【株式会社神戸物産 企業概要】
１．商  号 ： 株式会社神戸物産
２．所 在 地 ： 兵庫県加古川市加古川町平野１２５番１
３．代 表 者 ： 代表取締役 沼田博和
４．事業内容： 業務スーパーをはじめとした小売店や，ビュッフェレストラン，惣菜店などを直営

及びフランチャイズ本部として全国に展開
５．資 本 金 ： ５億円
６．設  立 ： １９８５年１１月
７．売 上 高 ： ３,６２０億円（２０２１年１０月期）
８．神戸クック・ワールドビュッフェのＷｅｂサイト：https://www.kobecook-wb.jp/

【株式会社三洋堂プログレ 企業概要】
１．商  号 ： 株式会社三洋堂プログレ
２．所 在 地 ： 名古屋市瑞穂区新開町１８番２２号
３．代 表 者 ： 代表取締役 加藤正康
４．事業内容： 損害保険代理業、並びに生命保険の募集に関する業務ほか
５．資 本 金 ： １,０００万円
６．設  立 ： ２０１１年１２月

【問合せ先】

株式会社三洋堂ホールディングス      管理部総務Ｇ・経営企画室   TEL：052-871-3461

	ビュッフェ事業は、神戸物産グループの「食の製販一体体制」の強みを生かした、競争力のある業態である「神戸クック・ワールドビュッフェ」のフランチャイズであり、世界のさまざまな料理を「選んで、食べて、くつろげる！」場所として、地域のお客様に「安心・安全・健康」なハイクオリティの料理を提供できるものと考えております。